
Nadační fond 
Zdeňky Žádníkové

pro rok 2012

výroční  
zpráva

www.nfzz.cz



Výroční zpráVa 
za období 2012



3

Vážení a milí přátelé,

často slýchám, že svět je pořád horší, vztahy mezi lidmi jsou mizérie, důvodů ke 
starostem přibývá a k radosti ubývá.

Je pravdou, že jsem se v loňském roce potkala s mizerama, občas s beznadějí, protože 
konfrontace s arogancí nebo zlem – to se nikde neučí, to si holt musíte zažít, poučit se 
a naučit se bránit, aby se vás to nedotklo.

Na druhou stranu jsem díky naší letošní novince, kterou je projekt Přísloví pro 
potěšení, nástěnné mobilní desky pro dospělé – velkoformátové grafiky výtvarnice 
M. Veverkové a fejetony spisovatele Benjamina Kurase – poznala ředitele domovů pro 
seniory nebo primáře geriatrických center, osobnosti, které baví jejich pro někoho 
možná depresívní a monotonní práce, já říkám poslání.

Je poučné povídat si s osmdesátiletými klienty, kterým slouží hlava, ale tělíčko už zlobí.

S lidmi, kteří psali projevy prezidentům a premiérům, s lidmi, kteří za sebou mají 
úspěšné profesní dráhy v různých oborech či obchodu, ale jejich současným největším 
přáním je: být s rodinou. Pokud ji mají. Pokud ji neztratili cestou za úspěchem, nebo 
cestou, kde nebyl čas na ohledy, vše bylo příliš dynamické, zábavné, naplňující, 
neustále se proměňující, což jsou přídavná jména, která se příliš nemusí kamarádit se 
slovy stabilní, jistý, trpělivý.

Stáří může být nepříjemná poslední fáze života, nebo naopak krásné období. Paradoxně 
to, jak to dopadne, si rozhodují lidé sami, ve své hlavě. Buď se uzavřou do kruhu 
vzpomínek, sebelítosti a vzteku, nebo je z Vás laskavá a milující babička nebo dědeček, 
co má plný kalendář, a když už ne aktivit, tak návštěv. To všechno mne učí setkání na 
geriatriích a LDN.

Jsem šťastná, že náš nadační fond rozšířil svou působnost i na seniory a jsem pyšná na 
Libora Škrlíka, jak mimořádnou práci odvedl na dětské psychiatrii v Liberci.

Myšlenka na závěr.

Prosím vás, kdo to ještě nevíte, 21. 12. nebude konec světa. Děti ať klidně píšou 
seznam Ježíškovi...

Skutečnost, ve které žijeme, si vytváříme sami svými myšlenkami a tím, co očekáváme, 
že se stane. Jinými slovy, očekávejme jen to nejlepší 
a tak se staň!

Všem přeji hodně sil, lásky a zdraví.

Zdeňka ŽádNíkoVá VoleNcoVá
Předseda správní rady

SLoVo Na úVoD 



4

ZáKLaDNí iNforMace

Datum vzniku: 20. 7. 2007

Sídlo: Nám. 14. října 1307/2, 150 00 Praha 5

iČ: 279 22 715

účel Nf:  účelem nadačního fondu je hmotná i nehmotná podpora 
iniciativ a aktivit přispívajících k vytváření kulturních, 
humanitárních a duchovních hodnot zejména podpora 
projektů a aktivit sociálně zdravotního charakteru.

Zřizovatelé: Mgr. Zdeňka Žádníková Volencová 

 ing. radek Žádník

Vklad zřizovatelů: 10 000 Kč

Členové správní rady: Mgr. Zdeňka Žádníková Volencová 
 Mgr. iva Bergmanová 
 Mgr. Marcela Susová

Členové dozorčí rady: ing. radek Žádník
 MUDr. roman chmel
 ing. Šárka Vondrová

Bankovní spojení: 309 207 309 /0800 
 účet je vedený u České spořitelny a.s.

Výkonná ředitelka: Mgr. Jiřina Gajdáčková 
 tel.: 775 771 778



5

oBSah VýroČNí ZPráVy roKU 2012

• úvodní slovo předsedkyně správní rady 

• Základní informace o Nadačním fondu Zdeňky Žádníkové 

• Projekty nadačního fondu realizované v roce 2012 

• Důležité události nadačního fondu v roce 2012

• Soupis finančních darů přijatých v roce 2012

• Soupis nadačních příspěvků na projekty v roce 2012 
 + finanční zpráva za rok 2012

• rozvaha k 31. 12. 2012

• Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2012

• Zpráva auditora

• Zpráva dozorčí rady o její kontrolní činnosti



6

ProJeKTy NaDaČNího foNDU  
reaLiZoVaNé V roce 2012

• Dětská psychiatrie Liberec 
	 –	chlapecké	oddělení	–	nástěnné	desky	a	malby	–	aQUeL BoheMia s.r.o.

•  Klinika dětské rehabilitace prof. doc. Petra Koláře 
–	Loňská	investice	přesáhla	750	tisíc	korun.	–	aQUeL BoheMia s.r.o.

• Gynekologicko-porodnické oddělení ve fN Motol  
	 –	realizace	mobilních	nástěnných	instalací	„PŘÍSLOVÍ	PRO	POTĚŠENÍ“	– aQUeL BoheMia s.r.o.

•  Domov seniorů u fontány – Přelouč  
–	realizace	mobilních	nástěnných	instalací	„PŘÍSLOVÍ	PRO	POTĚŠENÍ“	– aQUeL BoheMia s.r.o.

•  Geriatrické a infekční oddělení nemocnice Pardubice 
–	realizace	mobilních	nástěnných	instalací	„PŘÍSLOVÍ	PRO	POTĚŠENÍ“	– BLaNchePorTe

•  nemocnice Prostějov dětská kardiologie 
–	realizace	nástěnných	maleb 

SPoNZoŘi ProJeKTU „Pro DĚTSKý úSMĚV“  
Ve ZDraVoTNicKých ZaŘíZeNích:

Generální sponzor:
AQUEL BohEmiA s.r.o.

Nobilis Tilia

hlavní sponzor:
CEmoD - CZ s.r.o.

BDo Audit s.r.o.

King Sturge:  European Office Property Markets 2010/11

1

Contents

Executive summary  2

Europe-wide analysis  3
 
City summaries  13

Western Europe  14
Austria Vienna  14
Belgium Brussels  14
Cyprus Nicosia  15
Denmark Copenhagen  15
Finland Helsinki  16
France Lyon  16
 Marseille/Aix  17
 Paris  17
Germany Berlin  18
 Frankfurt  18
 Munich  19
Greece Athens  19
Ireland Dublin  20
Italy Milan  20
Luxembourg Luxembourg  21
Netherlands Amsterdam  21
Norway Oslo 22
Spain Madrid  22
Sweden Stockholm  23
Switzerland Geneva  23
 Zurich 24
UK Belfast  24
 Birmingham  25
 Bristol  25
 Cardiff  26
 Edinburgh  26
 Glasgow  27
 Leeds  27
 London  28
 Manchester  28
 Newcastle  29
 Thames  Valley  29
 
Central, Eastern and Emerging Europe  30
Bulgaria Sofia  30
Croatia Zagreb  30
Czech  Republic Prague  31
Estonia Tallinn  31
Hungary Budapest  32
Latvia Riga  32
Lithuania Vilnius  33
Poland Warsaw  33
Romania Bucharest  34
Russia Moscow  34
Serbia Belgrade  35
Slovakia Bratislava  35
Turkey Istanbul  36

What are the main European real estate
tax issues?  37

Courtesy of BDO LLP
Austria  40
Belgium  41
Bulgaria  42
Croatia 43
Cyprus  44
Czech  Republic  45
Denmark  46
Estonia  47
Finland  48
France  49
Germany  50
Greece  51
Hungary  52
Ireland  53
Italy  54
Latvia  55
Lithuania  56
Luxembourg  57
Netherlands  58
Norway  59
Poland  60
Romania  61
Russia  62
Serbia  63
Slovakia  64
Spain  65
Sweden  66
Switzerland  67
Turkey 68
UK 69

PEXi s.r.o.FG Forrest, a.s.

Logotyp Aquel:
možnosti použití:

Dvoubarevná verze logotypu
Používá se v případech, kde není možný plnobarevný tisk nebo barevné přechody jako např. plotrované polepy apod.

Jednobarevná verze logotypu
Používá se tam, kde není možná barevná reprodukce - razítka, faxy, monochromatické displaye apod.

Efektová verze logotypu
Používá se na luxusních materiálech s lesklým povrchem a kvalitním podáním barev - lakované obálky, platební karty apod.

Základní verze logotypu
Používá se jako výchozí logotyp pro plnobarevné tisky a elektronické užití.



7

DůLeŽiTé UDáLoSTi NaDaČNího foNDU  
V roce 2012

DĚTSKá PSychiaTrie LiBerec 
– chlapecké oddělení  

projekt zcela nového výtvarně-terapeutické-
ho stylu, který náš dvorní malíř Libor Škrlík 
tvořil ve spolupráci s terapeuty a psycholo-
gy na dětské psychiatrické klinice v Liberci. 

Tady umění malby a Liborův dynamický vý-
tvarný styl zároveň s 3D instalacemi  nejen 
těší, ale i cíleně pomáhá v léčbě malých 
pacientů.

oddělení jsme rovněž vybavili:

• boxovacími pytli

• trampolínou se sítí

• sedacími pytli

• míči na basket a fotbal

• žíněnkami

PO

Před



8

DůLeŽiTé UDáLoSTi NaDaČNího foNDU  
V roce 2012

KliniKa dětsKé rehabilitace 
prof. doc. petra Koláře  
fn Motol

Loňská investice spol. aQUeL BoheMia 
přesáhla 750 tisíc korun. herny a lůžková 
oddělení všech 6-ti pater nově otevřené 
dětské polikliniky Motol  plus klinika zobra-
zovacích metod.V nemocnici Motol zavlád-
lo nadšení a vzešla laskavá žádost o výtvar-
né pojednání dalších prostor…

opět se jednalo kombinaci originálních 
nástěnných maleb, tapet, samolepek a de-
sek.

Projekt jsme oslavili výborným rautem 
ve sponzorské režii Grandhotelu evropa 
a pana Petra Žádníka, který je novým part-
nerem a sponzorem nadačního fondu.

	zleva:	Prof.	Doc.	Petr kolář
libor Škrlík,	Petr Beneš 
–	majitel	AQUEL	BOHEMIA,
Zdeňka Žádníková

zleva:	libor Škrlík,	Petr Brych	–	obchodní	
ředitel	přímého	prodeje	AQUEL		BOHEMIA,
Prof.	Doc.	Petr kolář,	Zdeňka Žádníková,
Petr Beneš	–	majitel	AQUEL	BOHEMIA
a	personál	kliniky

Zdeňka Žádníková, libor	
Škrlík	a	hranatá	molekula	
vody	:-)

Vás srdečně zvou na slavnostní předání 
dvou úspěšně dokončených projektů
za účasti ředitele nemocnice Judr. Ing. Miloslava Ludvíka MBA, prof. MUDr. Lukáše  
Roba, CSc,  prof. Doc. PaeDr. Pavla Koláře, PhDr., a primáře MUDr. Romana Chmela  
a pana Petra Beneše, ředitele společnosti AQUEL Bohemia – generálního sponzora,
Zdeňky Žádníkové a autorů Magdy Veverkové, Libora Škrlíka a Benjamina Kurase

“PŘÍSLOVÍ PRO POTĚŠENÍ“
nástěnných velkoplošných grafik Magdy Veverkové a originálních fejetonů Benjamina Kurase  
na téma českých přísloví na gynekologicko-porodnické klinice v Praze Motole  

                       a „VODNÍ SVĚT“
kde novou tvář v režii Libora Škrlíka získala Klinika dětské rehabilitace prof. Doc. Pavla Koláře.
Zde vás srdečně posléze zveme na kulinářské pohoštění  
mistrů šéfkuchařů Grandhotelu Evropa.
Těšíme se na vás. 

                          Zdeňka Žádníková

Prosíme o laskavé potvrzení účasti  
na pavlina.dankova@fnmotol.cz nebo info@nfzz.cz.

info@nfzz.cz               www.nfzz.cz

čtvrtek 28. 6. 2012 v 11 hodin
gynekologicko-porodnické oddělení nemocnice  
v Praze v Motole – hlavní vestibul část D 
5. patro

Nadační fond Zdeňky Žádníkové 
a Fakultní nemocnice Motol



9

PRoJEKT 
PŘÍSLoVÍ PRo PoTĚŠENÍ

„Dospělý	člověk	je	jen	vyrostlé		
a	v	ideálním	případě	zmoudřelé	dítě…“

Velkou výzvou se pro nás stala myšlenka, jak 
změnit a „rozsvítit“ zdravotnická zařízení pro 
dospělé, ať už v nemocnicích, LDN nebo do-
mech pro seniory.

Vznikl projekt mobilních nástěnných instalací 
pro dospělé – s názvem Přísloví pro potěšení 
a s ním zároveň spolupráce s výtvarnicí Mag-
dou Veverkovou a spisovatelem a Benjaminem 
Kurasem. Velkoplošné grafiky opět nezamě-
nitelného originálního stylu autorky na téma 
nejznámějších českých přísloví s vtipnými feje-
tony, jejichž jemná a břitká poetika vám ještě 
dlouho zůstane na mysli...

alespoň to bylo a je naším záměrem – pohladit 
a pobavit vaši duši. i v situaci, kdy je tělu ouvej 
nebo strádá.

Taky láme skály. Hojí staré bolesti, ale hned zas přináší nové. 
Hřeje v mrazu a roztává ledy. Ze vzduchu kouzlí hrady a zámky. 

Dokáže spát na ostří nože nebo zastavit čas. Nahradí i tu nejlepší 
čokoládu. Přemění vodu ve víno, čočku v kaviár, sedmikrásku v orchidej, 

panelákový balkon v tropickou pláž. Tvoří nádhernou iluzi, že ona se liší 
od jiných žen a on je ten rytíř na bílém koni, chrabrý pobíječ draků, jí 

výlučně osudem souzený. Zamlžuje zrak, aby neviděl vady a otupuje 
soudnost, aby promíjela hlouposti. Poskytuje náměty literátům a živobytí 

psychoterapeutům. A pak vystřízliví. Dohánějí ji účty za rozkoše 
a radovánky domněle bezplatné, podle přírodního zákona, že nic na světě 
není zdarma. Testem pravé lásky se stane otázka : Udělalo by mi rozkoš 
nechat se touto osobou zruinovat? Tak vítej, lásko, ve skutečném světě. 

A spěchej hory prodávat . 

©

©

Ale netestuj přítele tím, že se uvedeš v nouzi. 
Každé přátelství má svůj bod krachu. U obětavých přátel 

jím může být až to, že se do nouze nechají námi vtáhnout. 
Přítel ve stejné nouzi je nám dobrý jen ke společnému remcání 

na osud a tím hlubšímu noření do nouze. 
Nejlepší přátelství jsou ta, která zůstávají netestovaná, 

protože žádný z přátel si to k druhému nedovolí. 
Nevěříš-li, zeptej se, zda by přítel v nouzi poznal jako přítele tebe. 

A kde by byl tvůj bod krachu. 
Nejlepší přítel v nouzi je ten, 

který nás donutí pomoci si sami.

©

©

©

©

DůLeŽiTé UDáLoSTi NaDaČNího foNDU  
V roce 2012



PŘED

PO

10

PRoJEKT 
PŘÍSLoVÍ PRo PoTĚŠENÍ

•  Gynekologicko-porodnické oddělení  
ve FN motol – sponzor AQUEL Bohemia s.r.o

•  Domov seniorů u Fontány – Přelouč

•  Geriatrické a infekční oddělení nemocnice 
Pardubice – Na oddělení jsme rovněž 
věnovali výrobky společnosti Dove – sponzor 
BlanchePorte

DůLeŽiTé UDáLoSTi NaDaČNího foNDU  
V roce 2012

Gynekologicko-porodnické	oddělení	ve	FN	Motol

Domov	seniorů	u	Fontány,	Přelouč	–	předání

Geriatrické	a	infekční	oddělení	nemocnice	
Pardubice	–	předání

©

©

©

©

zleva:	Zdeňka	Žádníková,	generální	ředitel	
AQUEL	Bohemia	Petr	Beneš,	ředitelka	domova		
M.	Wickiewitzová,	obchodní	ředitel	Petr	Brych

zleva:	generální	ředitel	BlanchePorte		
Petr	Wagner,	Zdeňka	Žádníková		

a	primář	MUDr.	Ivo	Bureš



11

NEmoCNiCE PRoSTĚJoV

•  nemocnice Prostějov dětská kardiologie 
– Člen skupiny aGeL, která je nestátní 
zařízení, prostředky jsme získali pořádáním 
benefice spojené s dražbou tenisových 
raket s podpisy Petry Kvitové a Tomáše 
Berdycha.

Sponzorské	hry	pro	děti	od	společnosti		
Pexi.cz.	Při	předání	našeho	projektu	každé	
oddělení	obdrží	sadu	her	a	modelíny	playfoam	
pro	své	malé	pacienty.	Děkujeme	velmi!

dražené	předměty

DůLeŽiTé UDáLoSTi NaDaČNího foNDU  
V roce 2012

zprava:	Zdeňka	Žádníková,dr.	Jana	Hanáková		
–	iniciátorka	celého	projektu,	primátor	města	Prostějova		
pan	Miroslav	Pišťák	a	dr.	Hana	Řehulková

Za výtěžek doslova k nepoznání změnil 
Libor Škrlík čekárnu dětské kardiologie.

V současné době probíhá rekonstrukce 
geriatrického oddělení, kde vedení 
nemocnice velmi zaujala naše přísloví, 
takže do Prostějova se vrátíme…

Ve čtVrtek 18. října ve 13 hodin 
vám rádi představíme výsledek naší společné práce. 

Benefiční večer, konaný v březnu 2012, korunovala částka 114 000,-.
Děkujeme a těšíme se na vás!

Milí přátelé, srdečně vás zveMe na

Prosíme o potvrzení vaší účasti na jitka.voriskova@nempv.cz, tel.: 582 315 787.

slavnostní předání čekárny ambulance  
dětského oddělení kardiologie v nemocnici prostějov

březen 2012 říjen 2012

Motto: 
Chcešli změnit svět, rozhlédni se kolem 

sebe. Pojďte společně s námi změnit 
vaši nemocnici.

konaný v sobotu 31. března 2012
v restauraci hotelu TK Plus, slavnostní zahájení v 17.00 hodin

Je nám potěšením vám představit
Komorní flétnový soubor Syrinx – program HUMOR V HUDBĚ aneb muzika je zábava 

a Semifinalista české Superstar Tomáš Jurenka
 

GAPEELS – vokální dívčí kvartet – krása, něha,dravost, melodie... zpěv je nejkratší cesta k lidskému srdci.
 

Během večera proběhne dražba uměleckých děl známých autorů 
a tenisových raket s podpisem Petry Kvitové a Tomáše Berdycha.

Výtěžek večera bude věnován ve prospěch dětského oddělení 
na rekonstrukci čekárny ambulantního prostoru

Vaše vstupné je započteno do výtěžku večera.
Udělejme radost sobě a zároveň jiným…

Moderátor večera: Zdenka Žádníková Volencová

Prosíme o potvrzení účasti na jitka.voriskova@nempv.cz, tel.: 582 315 787.

NADAČNÍHO FONDU ZDEŇKY ŽÁDNÍKOVÉ 
a Dětského oddělení NEMOCNICE PROSTĚJOV

BENEFIČNÍ VEČER
MILÍ PŘÁTELÉ, SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA

dívčí kvartet GAPEELSflétnový soubor Syrinx PŘED PO



12

PŘED

PO

DůLeŽiTé UDáLoSTi NaDaČNího foNDU  
V roce 2012



13

DůLeŽiTé UDáLoSTi NaDaČNího foNDU  
V roce 2012

roDiNNé ceNTrUM 
DoBŘíŠeK
Mateřskému centru Dobříšek jsme poskytli 
finanční prostředky na rekonstrukci laviček 
ve tvaru zvířat (slona a medvěda) u hřiště 
Noemova archa. 



14

DůLeŽiTé UDáLoSTi NaDaČNího foNDU  
V roce 2012

VýRočÍ NADAčNÍho FoNDU 
ZDEňKy žáDNÍKoVé

V srpnu 2012 oslavil náš nadační fond  
páté narozeniny.

aQUel Bohemia	Petr	Beneš,	Miroslava	Bene-
šová,	Petr	Brych,	Blanka	Brychová,	Libor	Škrlík,	
Janička	Žádníková	a	Zdeňka	Žádníková

Nobilis Tilia	–	ředitel	Zbyněk	Šedivý	
a	Klára	Baráková,	Žádníkovi

Bdo –	Oldřich	Bartušek	a	Vlaďka	Bartušková,	
s	Miroslavou	a	Pavlem	Pajdarovými,	Žádníkovi,	
Libor	Škrlík



15

TM okna Mikulovice	–	Dáša	Tycová	s	Vojtou	
a	Honzíkem,
daB creative chrudim	–	Kateřina	Šteklová,	
Radka	Sládková	Dostálová	s	Anežkou,
Žádníkovi	a	Libor	Škrlík

Vanda a Standa	alias	Vlaďka	
Vohralíková	a	Lukáš	Čermák

Grafis	–	Martin	Dian	–	grafika,tisk	a	instalace	
dětských	motivů	a	samolepek	v	nemocnicích

Primář	Dětského	odd.	Pardubické	nemocnice
Mudr.	Vladimír	Němec



16

DůLeŽiTé UDáLoSTi NaDaČNího foNDU  
V roce 2012

Výtěžek večera 
jde ve prospěch nadačního fondu.

Vstupné 130 Kč,
senioři a děti do 15ti let 90 Kč.

VIII. BENEFIČNÍ 
TANEČNĚ-HUDEBNÍ VEČER

MILÍ PŘÁTELÉ, 
SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA

NADAČNÍHO FONDU ZDEŇKY ŽÁDNÍKOVÉ, 
KONANÝ VE SPOLUPRÁCI SE ZÁMKEM DOBŘÍŠ

V SOBOTU 8. PROSINCE 2012
V 17 HODIN – ZRCADLOVÝ SÁL ZÁMKU DOBŘÍŠ

NAŠE POZVÁNÍ PŘIJALI:
•  Děti z 2. MŠ Dobříš

V rámci večera proběhne 
minivernisáž výtvarného 
oddělení ZUŠ Dobříš.

•  Aerobic Studio 
Orel Dobříš

RADKA FIŠAROVÁ 
muzikálová zpěvačka a herečka 

ŠANSONOVÝ RECITÁL
Večerem provází Zdeňka Žádníková

V 17 HODIN – ZRCADLOVÝ SÁL ZÁMKU DOBŘÍŠ

benefice2012_plakatA2.indd   1 07.11.12   23:31

BENEFičNÍ VEčER

ctíme heslo: „Každý dobrý skutek má 
být po zásluze odměněn“, proto každým 
rokem pořádáme před Vánoci na zámku 
Dobříš benefiční večer na podporu 
nadačního fondu.

Pavel	Krejcárek		
–	ředitel	zámku	Dobříš



17

DůLeŽiTé UDáLoSTi NaDaČNího foNDU  
V roce 2012 Logotyp Aquel:

možnosti použití:

Dvoubarevná verze logotypu
Používá se v případech, kde není možný plnobarevný tisk nebo barevné přechody jako např. plotrované polepy apod.

Jednobarevná verze logotypu
Používá se tam, kde není možná barevná reprodukce - razítka, faxy, monochromatické displaye apod.

Efektová verze logotypu
Používá se na luxusních materiálech s lesklým povrchem a kvalitním podáním barev - lakované obálky, platební karty apod.

Základní verze logotypu
Používá se jako výchozí logotyp pro plnobarevné tisky a elektronické užití.

Generální sponzor NFZž

zleva:	obchodní	ředitel	Petr	Brych	
a	majitel	společnosti	Petr	Beneš

sponzor NFZž od 2007

generální	ředitel	společnosti		
BlanchePorte	–	Petr	Wagner

Zahájení Benefičního 
večera tradičně patřilo 
dětem z 2. MŠ Dobříš.

Letošní benefici roztančili 
malé  roztleskávačky a juniorky 
v kategorii fitness step  
z aeroBic STUDio DoBŘíŠ.



18

DůLeŽiTé UDáLoSTi NaDaČNího foNDU  
V roce 2012

společnost BDo  
pečuje o finance a audit NFZž 
již šestým rokem

pan	Oldřich	Bartušek

sponzor NFZž od 2009

Dr.	Zbyněk	Šedivý		
–	ředitel	společnosti	Nobilis	Tilia

King Sturge:  European Office Property Markets 2010/11

1

Contents

Executive summary  2

Europe-wide analysis  3
 
City summaries  13

Western Europe  14
Austria Vienna  14
Belgium Brussels  14
Cyprus Nicosia  15
Denmark Copenhagen  15
Finland Helsinki  16
France Lyon  16
 Marseille/Aix  17
 Paris  17
Germany Berlin  18
 Frankfurt  18
 Munich  19
Greece Athens  19
Ireland Dublin  20
Italy Milan  20
Luxembourg Luxembourg  21
Netherlands Amsterdam  21
Norway Oslo 22
Spain Madrid  22
Sweden Stockholm  23
Switzerland Geneva  23
 Zurich 24
UK Belfast  24
 Birmingham  25
 Bristol  25
 Cardiff  26
 Edinburgh  26
 Glasgow  27
 Leeds  27
 London  28
 Manchester  28
 Newcastle  29
 Thames  Valley  29
 
Central, Eastern and Emerging Europe  30
Bulgaria Sofia  30
Croatia Zagreb  30
Czech  Republic Prague  31
Estonia Tallinn  31
Hungary Budapest  32
Latvia Riga  32
Lithuania Vilnius  33
Poland Warsaw  33
Romania Bucharest  34
Russia Moscow  34
Serbia Belgrade  35
Slovakia Bratislava  35
Turkey Istanbul  36

What are the main European real estate
tax issues?  37

Courtesy of BDO LLP
Austria  40
Belgium  41
Bulgaria  42
Croatia 43
Cyprus  44
Czech  Republic  45
Denmark  46
Estonia  47
Finland  48
France  49
Germany  50
Greece  51
Hungary  52
Ireland  53
Italy  54
Latvia  55
Lithuania  56
Luxembourg  57
Netherlands  58
Norway  59
Poland  60
Romania  61
Russia  62
Serbia  63
Slovakia  64
Spain  65
Sweden  66
Switzerland  67
Turkey 68
UK 69

- spol. NoBiLiS TiLiA – český 
výrobce aromaterapeutické 
kosmetiky z Vlčí hory  
u Krásné Lípy

S	Nobilis	Tilia		začala	Zdeňka	
Žádníková	spolupracovat	na	jaře	
2009,	i	když	jejich	výrobky	znala	
a	používala	již	10	let…stala	se	tváří	
jejich	kampaně	pro	novinku	řadu	
BIOfáze	enzymatickou	regeneraci,	
předloni	to	byla	těhotenská	řada	a	na	
oplátku	určitá	procenta	z	prodeje	
této	řady	jdou	ve	prospěch	našeho	
nadačního	fondu.	V	tomto	případě	
jsme	spojili	charitu	s		krásou	a	vůní.

výtvarník	Libor	Škrlík



19

DůLeŽiTé UDáLoSTi NaDaČNího foNDU  
V roce 2012

Každé dětské oddělení, které 
předáváme, dostane velkou 
sadu her a právě ona speciální 
plastová modelína má velmi široké 
terapeutické využití např. na dětské 
rehabilitaci, protože pomáhá cíleně 
rozvíjet jemnou motoriku u malých 
dětí.

Slavnostní atmosféru podtrhl nádherný 
šansonový recitál písní edith Piaf v podání 
radky fišarové.

Všichni účinkující  jako poděkování obdrželi 
voňavé dárky od Nobilis Tilie a produkty od 
společnosti DerMacoL. Děkujeme :-)

V rámci benefice opět proběhla Minivernisáž 
ZUŠ Dobříš na téma našich Přísloví pro 
potěšení, pod vedením  paní učitelky  
M. Vančátové.

Velké poděkování směřuje Tomáš Bínovi 
z Veselí nad Lužnicí, který nám celou akci 
opět zdarma ozvučil i nasvítil, včetně podia!
a Pavlu Matouškovi, který každoročně 
zajišťuje promítací plátna a kameru. 
Děkujeme!

dlouhodobě spolupracujeme 
s firmou Pexi.cz, dovozcem 
a distributorem společenských 
her a plastové modelíny.

pan	Marcel	Pech	–	majitel	spol.	Pexi

Generální	ředitel	BlanchePorte	
Petr	Wagner	s	manželkou.



20

DůLeŽiTé UDáLoSTi NaDaČNího foNDU  
V roce 2012

pan	Petr	Žádník		
–	ředitel	Grandhotelu	Evropa

Ředitel	Grandhotelu	Evropa		
Petr	Žádník	a	mistři	šéfkuchaři		

Miroslav	Krupař	a	Radek	Slánský	
připravili	pro	hosty	večera	úžasný	

gastronomický	zážitek.

Ředitelka	NFZŽ		
paní	Jiřina	Gajdáčková,		
Dáša	a	Dáša	Tycovi	–	TM	Okna
Iva	Bergmanová,	
Růžena	Chovanečková	
a	Táňa	Marešová

Magda	Veverková	–	výtvarnice		
–	autorka	„Přísloví	pro	potěšení“



21

SoUPiS fiNaNČNích Darů  
PŘiJaTých V roce 2012

Celková hodnota přijatých finančních darů v roce 2012 1 387 790 Kč

z toho částkou nad 10 000 Kč přispěli:

Dárce	 Částka

aQUeL creDiT, s.r.o. 172 000,00

aQUeL Bohemia 900 000,00

ceMoD cZ, a.s. (MaGNeT Blancheporte) 150 070,00

vstupné benefice  56 310,00 

VaJa TaBaK  29 000,00 

Nobilis Tilia 22 644,00

Kreplová Jana  15 000,00

Tomáš Uvízl  14 000,00

aLiKa a.s.  13 000,00

PUeNTe corPoraTioN  10 000,00 

fG forrest a.s.  8 000,00

ostatní s částkou nižší než 8 000,- Kč  20 410,00



©

©

24

SoUPiS NaDaČNích PŘíSPĚVKů  
Na ProJeKTy V roce 2012

•  Dětská psychiatrie Liberec
–	chlapecké	oddělení	–	nástěnné	desky	a	malby		
–	aQUeL BoheMia s.r.o. 122 457 Kč

•  fN Motol 
–	Klinika	dětské	rehabilitace	prof.	doc.	Petra	Koláře	
–	aQUeL BoheMia s.r.o. 211 012 Kč

•  fN Motol
	 –	Gynekologicko-porodnické	oddělení	
	 –	aQUeL BoheMia s.r.o. 140 809 Kč

•  Domov seniorů u fontány – Přelouč  
–	realizace	mobilních	nástěnných	instalací		
„PŘÍSLOVÍ	PRO	POTĚŠENÍ“	– aQUeL BoheMia s.r.o. 130 319 Kč

•  Geriatrické a infekční oddělení nemocnice Pardubice 
–	realizace	mobilních	nástěnných	instalací		
„PŘÍSLOVÍ	PRO	POTĚŠENÍ“	– BLaNchePorTe 125 301 Kč

•  nemocnice Prostějov dětská kardiologie
–	realizace	nástěnných	maleb  104 998 Kč

22



©

©

24

fiNaNČNí ZPráVa Za roK 2012

23

majetkový vklad zřizovatelů nadačního fondu 10 000 Kč

Konečný zůstatek na účtech  
nadačního fondu k 31. 12. 2012 324 000 Kč

Aktiva k 31. 12. 2012 celkem 384 000 Kč

Výnosy za rok 2012 celkem  1 564 000 Kč

z toho: tržby za vlastní výkony a zboží 176 000 Kč
 přijaté příspěvky 1 388 000 Kč

Náklady za rok 2012 celkem 1 644 000 Kč

z toho: spotřebované nákupy celkem 501 000 Kč 

 služby celkem 1 085 000 Kč

 osobní náklady 0 Kč

 ostatní náklady 5 000 Kč

 odpisy 0 Kč

 poskytnuté dary, příspěvky 53 000 Kč

Náklady související se správou nadačního fondu, ve smyslu § 22 zákona č. 227/1997 Sb. 
ve znění pozdějších změn a doplňků, činily za rok 2012 objem 97 000 Kč, který představuje 
6,18 % celkových ročních výnosů nadačního fondu. Limit těchto nákladů, který je podle zákona 
č. 227/1997 Sb. určen statutem nadačního fondu ve výši 30 %, nebyl překročen.



24

roZVaha K 31. 12. 2012

roZVaha 
ve zjednodušeném rozsahu Název účetní jednotky
  Nadační fond Zdeňky 
Žádníkové 
ke dni: 31. 12. 2012
(v celých tisících Kč) Sídlo účetní jednotky
  Nám. 14 října 1307/2
iČ 27 92 27 15 150 00 Praha 5
 

Název položky Skutečnost v účetním období
  sledovaném  minulém
AKTiVA
a.  Dlouhodobý majetek celkem  0  0
i. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem
ii.  Dlouhodobý hmotný majetek celkem  0  0
iii. Dlouhodobý finanční majetek celkem
iV. oprávky k dlouhodobému majetku celkem
 
 
B. Krátkodobý majetek celkem  384  462
i. Zásoby celkem
ii. Pohledávky celkem  60  187
iii. Krátkodobý finanční majetek celkem  324  275
iV. Jiná aktiva celkem  0  31
AKTiVA CELKEm  384  462

PASiVA
a. Vlastní zdroje celkem  266  346
i. Jmění celkem  10  10
ii.  Výsledek hospodaření běžného účetního období  -80  63
iii. Výsledek hospodaření minulých let  336  273
B. cizí zdroje celkem  118  116
i. rezervy celkem
ii. Dlouhodobé závazky celkem
iii. Krátkodobé závazky celkem  118  116
iV. Jiná pasiva celkem  0  0
PASiVA CELKEm  384  462

Sestaveno	dne:	1.	7.	2013	 Podpisový	záznam:
Právní	forma	účetní	jednotky:			nadační	fond



25

VýKaZ ZiSKů a ZTráT K 31. 12. 2012

VýKaZ ZiSKů a ZTráT

ve zjednodušeném rozsahu Název účetní jednotky
  Nadační fond Zdeňky Žádníkové 
ke dni: 31. 12. 2012
(v celých tisících Kč) Sídlo účetní jednotky
  Nám. 14 října 1307/2
iČ 27 92 27 15 150 00 Praha 5
 

Název položky Skutečnost v účetním období
  sledovaném minulém
A. NáKLADy
i. Spotřebované nákupy celkem 501 19
ii.  Služby celkem 1 085 395
iii. osobní náklady celkem 0 0
iV. Daně a poplatky
V. ostatní náklady celkem 5 5
Vi. odpisy, prodaný majetek,  
 tvorba rezerv a opravných položek  
Vii. Poskytnuté dary, příspěvky celkem 53 1 414
Viii. Daň z příjmů celkem
Náklady celkem 1 644 1 833

B. VýNoSy 
i. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 176 239
ii. Změna stavu vnitropodnikových zásob celkem
iii. aktivace celkem
iV. ostatní výnosy celkem
V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv  
 a opravných položek celkem
Vi. Přijaté příspěvky celkem 1 388 1 657
Vii. Provozní dotace celkem 0 30
Výnosy celkem 1 564 1 896

C. Výsledek hospodaření před zdaněním -80 63

D. Výsledek hospodaření po zdanění -80 63

Sestaveno	dne:	1.	7.	2013	 	 Podpisový	záznam:
Právní	forma	účetní	jednotky:			nadační	fond



26

ZPráVa aUDiTora



ZPRáVA DoZoRčÍ RADy o JEJÍ KoNTRoLNÍ čiNNoSTi ZA RoK 2012

Dozorčí rada přezkoumala účetní závěrku za rok 2012. Dozorčí rada neshledala v účetní 
závěrce žádné nesrovnalosti. Podle názoru dozorčí rady účetní závěrka věrně zobrazu-
je skutečný stav hospodaření účetní jednotky, výdaje nadačního fondu byly vynaloženy 
v souladu s jeho statutem. Dozorčí rada vzala na vědomí zprávu auditora o ověření účetní 
závěrky za rok 2012.

  ing. radek Žádník

  Předseda dozorčí rady NfZŽ

27



28

reaLiZace a PoZVáNKy  
V roce 2012

„něha, láska, humor, dravost, vášeň

                9 mužů a 1 žena“

GENTLEMEN SINGERS
ZDEŇKA ŽÁDNÍKOVÁ
Klavírní doprovod Lukáš Čermák

HRA NA ANDĚLA
komponovaný autorský zpěvně-poeticko-zábavný večer

anotace představení:
Láska může být něžná a opatrná, rychlá a vášnivá, 
potměšile zábavná, bezradná i naplňující.

Láska poskytuje náměty literátům 
a živobytí psychoterapeutům.

O lásce s láskou zpívají a s humorem glosují 
Gentlemen singers pod něžnou taktovkou
autorky básnické sbírky „Hra na anděla“ 
herečky Zdeňky Žádníkové.

Básně za doprovodu klavíru volně přecházejí v písně  
a hrané skeče, aby se poznovu vrátili do písně a melodie 
klavíru. Renesance, Baroko, Beatles, rap nebo hip hop  
– hudební forma vyjádření slov „Miluji tě.“ ...je bez hranic.

Představení o tom, jak krásné je být člověkem.

PROGRAM:
Gentlemen singers

 Leoš Janáček 
 (1854-1928)
 Láska opravdivá   
 (True love)

 Jonathan Quick (arr.)
 Loch Lomond

 Orlando di Lasso  
 (c.1530/32-1594)
 Matona mia cara

 Lennon/McCartney 
 (arr.Petr Vajsar)
 All You Need Is Love
 Michelle, ma belle

 Francis Poulenc 
 (1899-1963)
 Clic, clac, dancez sabots

 Leoš Janáček 
 (1854-1928)
 Ó lásko! 

 Jan Vičar (born 1949)
 Lásko, bože lásko  
 (Love, love)

 Billy Joel 
 (arr.Roger Emerson)
 The Longest Time

 Lennon/ McCartney 
 (arr. D. Runswick)
 Blackbird

Délka představení: 1hod. 30 min. bez pauzy, lze rozdělit na dvě části
Technické požadavky: klavír, 4 mikrofony, zvukař

Zdeňka Žádníková – recitace a zpěv
/Ta tichá paní se jmenuje Rozum / té vedle ní říkají Opatrnost /  
a to divoké tančící dítě s vlasy do půl pasu/ je Touha…
/ a nenechá se těma dvěma / ani zastavit / ani utišit / vůbec nic...

„Něha, láska,  

     humor, dravost, vášeň

               9 mužů a 1 žeNa“

komponovaný zpěvně-poeticko-zábavný večer

9. května v 19 hodin

klavírní doprovod: lukáš Čermák

místo konání:
Grand hotel evropa
václavské náměstí 25

Praha 1

vstupné 290 kč
vstupenky zakoupíte na recepci hotelu. 

rezervace na: management@evropahotel.cz
Info na www.evropahotel.cz

GENTLEMEN SINGERS
ZdEňka ŽádNíková

&

hra Na aNděla

pozvanka_Evropa_A4.indd   1 09.04.12   21:51

Milí přátelé, 

přejeme vám,  

aby vás rok 2013 
přenesl do období  

šťastného, 

smysluplného,  

naplněného láskou  

a porozuměním.

Zdeňka Žádníková VolencováZdeňka Žádníková VolencováZdeňka Žádníková Volencová
VE ZNAMENÍ MOTÝLAVE ZNAMENÍ MOTÝLAVE ZNAMENÍ MOTÝLAVE ZNAMENÍ MOTÝLAVE ZNAMENÍ MOTÝLAVE ZNAMENÍ MOTÝLA

pohádka s písničkamipohádka s písničkamipohádka s písničkami

NOVÉ POHÁDKOVÉ 2CD 

S ORIGINÁLNÍMI

PÍSNIČKAMI

Hrají a zpívají 

herci Dejvického 

divadla a hosté...

Hudební spolupráce: 

Martin Otruba

Ideální na dlouhý výlet autem.

MOTTO: „Pobavit rodiče a zabavit děti“
cena 2CD

         299,-

AQUEL Bohemia – generální sponzor 
Nadačního fondu Zdeňky Žádníkové 

Milion korun od společnosti AQUEL Bohemia letos pomůže 
Nadačnímu fondu Zdeňky Žádníkové v  realizaci několika projektů  
zaměřených na zpříjemnění prostředí nemocnic. Díky finanční pod-
poře bude opravena a zkrášlena dětská ambulance a lůžkové oddě-
lení nemocnice v Jilemnici, klinika dětské rehabilitace docenta Pavla  
Koláře v Praze-Motole, domov seniorů v Přelouči i dětská psychiatric-
ká klinika v Liberci. 

„Pobyt v nemocnici není příjemný pro dospělého, natož pak pro dětské 
pacienty. Proto jsme se rozhodli finančně podpořit projekty Nadačního fon-
du Zdenky Žádníkové, které si kladou za cíl prostředí zdravotnických zaříze-
ní a pobyt v nich zpříjemnit uměním,“ vysvětlil Petr Beneš, majitel AQUEL 
Bohemia. 

V minulosti se rekonstrukce a výzdoba nemocničních prostor zaměřovala 
převážně na dětská oddělení. V loňském roce nadační fond v režii výtvarníka 
Libora Škrlíka změnil podobu Kliniky zobrazovacích metod a  všech heren 
a  lůžkových částí na nově otevřené dětské poliklinice v  nemocnici v  Praze  
Motole. Letos bude nadační fond myslet i na dospělé pacienty a v  pražské 
premiéře předává 28. června projekt mobilních nástěnných instalací pro 
dospělé s  názvem Přísloví pro potěšení. Velkoplošné grafiky opět ne-
zaměnitelného, originálního stylu výtvarnice Magdy Veverkové na téma 
nejznámějších českých přísloví doprovázejí rovněž ve formě velkoplošných 
obrazů  fejetony spisovatele Benjamina Kurase, jejichž břitká poetika vám 
dlouho zůstane na mysli. Z prvních instalací se letos mohou těšit na porodnic-
ko-gynekologickém oddělení v nemocnici v Praze v Motole, v domově senio-
rů v Přelouči a na geriatrickém oddělení nemocnice v Pardubicích, který zafi-
nancovala společnost Blancheporte, jenž stojí po boku nadačního fondu od 
samého založení v roce 2007.

S podporou nadačního fondu a společnosti AQUEL Bohemia bude letos 
rovněž dokončen projekt nového výtvarně-terapeutického stylu. 
Ten ve spolupráci s terapeuty a psychology na dětské psychiatrické klinice 
v Liberci vytváří výtvarník Libor Škrlík. Umění malby a dynamický výtvarný 
styl, zároveň s  3D  instalacemi, má nejen těšit, ale i cíleně pomáhat v  léčbě 
malých pacientů. 

„Jsem ráda, že snaha nadačního fondu měnit svět k lepšímu zkrášlováním 
prostředí, které jinak příliš radosti nepřináší, se setkává s důvěrou společnos-
ti AQUEL. Výčet našich aktivit myslím dokazuje, že cesta, na kterou jsme se 
společně vydali je smysluplná. A já za tu společnou pouť děkuji,“ uvedla he-
rečka a zakladatelka nadačního fondu, Zdeňka Žádníková Volencová. 

Kontakt: 
www.nfzz.cz, info@nfzz.cz
Zdeňka Žádníková
zdenka@zadnikova.cz

Stance Communications
Michaela Šimková, Account Manager 
michaela.simkova@stance.cz 

Informace pro média – AQUEL Group 

Skupina AQUEL Group sdružuje společnosti okolo mateřské společnosti AQUEL  
Bohemia, která vznikla v roce 2000 v České republice a v průběhu jedenácti let rozšířila 
své působení do mnoha dalších zemí Evropy. Společnost AQUEL Bohemia byla založe-
na za účelem přímého prodeje a tvorby obchodních sítí. Jejími prvotními produkty byly 
domácí systémy na úpravu pitné vody s vlastním vývojem. Postupně se její portfolio roz-
šiřovalo na veškeré výrobky spojené s vodou (čistící a úklidová technika, parní technika 
v kombinaci s žehlicími prkny, vodovodní baterie a další). Společnost úspěšně expando-
vala a rozšiřovala jednotlivé nové divize na Slovensko, do Polska, Maďarska, Německa, 
Ruska, na Ukrajinu a do Kazachstánu. Společnost nyní celkově operuje distribuční sítí 
přesahující 140 tisíc poradců. AQUEL Bohemia je již od roku 2007 držitelem certifikace 
ISO 9001.

Během 11 let působení na trhu se společnosti AQUEL Bohemia podařilo v České 
republice vytvořit rozsáhlou obchodní síť.  Tuto síť skupina dále využila při založení dce-
řiné společnosti AQUEL Credit, která od roku 2010 nabízí finanční produkty a poraden-
ství s nimi spojené. Divize AQUEL Credit se 19. dubna 2011 stala členem AFIZ (Asociace 
finančních zprostředkovatelů a finančních poradců České republiky, o.s.). K dnešnímu 
dni nabízí kompletní portfolio veškerých finančních produktů a spolupracuje se všemi 
klíčovými bankami.

Taky láme skály. Hojí staré bolesti, ale hned zas přináší nové. 
Hřeje v mrazu a roztává ledy. Ze vzduchu kouzlí hrady a zámky. 

Dokáže spát na ostří nože nebo zastavit čas. Nahradí i tu nejlepší 
čokoládu. Přemění vodu ve víno, čočku v kaviár, sedmikrásku v orchidej, 

panelákový balkon v tropickou pláž. Tvoří nádhernou iluzi, že ona se liší 
od jiných žen a on je ten rytíř na bílém koni, chrabrý pobíječ draků, jí 

výlučně osudem souzený. Zamlžuje zrak, aby neviděl vady a otupuje 
soudnost, aby promíjela hlouposti. Poskytuje náměty literátům a živobytí 

psychoterapeutům. A pak vystřízliví. Dohánějí ji účty za rozkoše 
a radovánky domněle bezplatné, podle přírodního zákona, že nic na světě 
není zdarma. Testem pravé lásky se stane otázka : Udělalo by mi rozkoš 
nechat se touto osobou zruinovat? Tak vítej, lásko, ve skutečném světě. 

A spěchej hory prodávat . 



©

©

Nadační fond Zdeňky žádníkové

Nám. 14. října 1307/2, 150 00  Praha 5

ič: 27 92 27 15, Dič: CZ27922715

Kontakt:

Telefon: 775 771 778 (výkonná ředitelka)

www.nfzz.cz

Bankovní spojení:

česká spořitelna a.s. – 309 207 309/0800

© Nadační fond Zdeňky žádníkové


